
ömür

    

Burada sözünü edeceğim Ömür Karamollaoğlu değil, kızım Ömür…

  

Oldukça gergin iki haftayı geride bıraktık ve artık durum neredeyse belli oldu sayılır: liseyi
bitiriyor.

  

Almanya’da lise eğitimi zordur, üniversiteden daha zordur. 

  

Üniversite öncesinde 13 yıl okunur. Bu nedenle 20-21 yaşında üniversiteye başlamak normaldir.

  

Üniversite de en erken 26-27 yaşlarında bitirilir.

  

Böylesi çok daha iyidir, zira oldukça genç yaşta üniversite bitirmek ve birdenbire önemli
sorumluluklarla karşı karşıya kalmak tercih edilecek bir durum değildir.

  

Bir yıl İngilizce öğrenmek dahil olmak üzere 22 yaşında iken ODTÜ’yü bitirmiştim. 

  

O yıllarda böyleydi, ama biraz daha geç olsaydı da mahzuru yoktu.

  

Lise bitirmede sorun şuradan çıktı.

  

Karne notları iyi ve Almanya’da lise bitirme bizdeki gibi değil…

  

Sadece beş tane sınava giriyorsunuz: üç yazılı iki sözlü…
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Yazılılardan olduğunuz not üç ile çarpılıyor, son yılki iki karne notuyla toplanıyor ve beşe
bölünüyor.

  

Bu yazılıların en az iki tanesinden geçer not almanız şart, yoksa sözlülere giremiyorsunuz ve
sınıfta kalmış kabul ediliyorsunuz.

  

Tarih ilk yazılısıydı ve hocaları da şaşırtan derecede kötü bir not aldı.

  

Bunun üzerine, kendisine benzer durumda olanlarla birlikte sözlüye çağrıldı. 

  

Geçer not ortalamasını tutturmak için 15 üzerinden 9 alması gerekiyor ve bunu almak da kolay
değil…

  

Neden derseniz; yazılılar bizdeki gibi son yılın konularından değil, üç lise sınıfının da
konularından yapılıyor.

  

Ya da lise bir, lise iki ve lise üç tarih derslerinden toplu olarak yazılıya giriyorsunuz.

  

Zor iş tabii…

  

Dokuz alamazsa kalıyor. Sözlülere giremiyor.

  

Neyse on aldı ve geçti. Sözlüye girenler arasında da geçen tek kişi üstelik…
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Böylece sözlülere girmeye hak kazandı. 

  

Fizik sözlüsünden 12 alarak geçti ve geriye Almanca kaldı.

  

Onda da büyük bir kaza olmazsa geçer ve lise biter…

  

Ne mi olmak istiyor?

  

Matematik öğretmeni ya da matematikle ilgili bir meslek…

  

Mesela ekonomi matematikçiliği gibi…

  

Matematikçilik Almanya’da çok aranılan bir meslek…

  

Firmalar, bankalar, okullar sürekli matematikçi arıyorlar.

  

Zor bir bölüm ama matematiği son derece iyi…

  

15 üzerinden aldığı en düşük not 13. 

  

Biraz genetik bir durum da var galiba zira benim de matematiğim gayet iyiydi.

  

Orta bir ve ikide iken matematiği hiç iyi değildi.
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Bir dönem birlikte çalıştık…

  

Bir matematik sorusu karşısında nasıl düşünülür?

  

Verilenlerden hareketle sorulanı cevaplandırmak için hangi ilişkilerin kurulması gereklidir?

  

Düşünme tarzını öğrendikten sonra ötesi geliyor.

  

Yıllardır matematikle ilgili olarak hiçbir şey sormaz, kendisi yapıyor.

  

Kaysaydı kötü olacaktı…

  

Gerçi başka olanağı var, yine üniversiteye gidebiliyor, ama öğretmen olamıyordu.

  

Uygulamalı Bilimler Üniversitesine gidebiliyorsunuz…

  

Almanya’da normal üniversite mühendis çıkarmaz, bu üniversiteler çıkarır.

  

Normal üniversite daha teoriktir, uygulamalı bilimler ise daha fazla pratiğe yöneliktir.

  

Önemli olan insanın istediği yere gidebilmesi sonuç olarak…
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Büyük bir kaza olmazsa 21 yaşında lise bitiyor…
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